[image: image1.jpg]

АДМИНИСТРАЦИЯ КРИВОШЕИНСКОГО РАЙОНА

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

30.09.2014г.                                                                                                                 № 668
с. Кривошеино

Томской области

О внесении изменений в постановление

Администрации Кривошеинского района

от 01.07.2011 № 309 «Об утверждении

муниципальнойпрограммы«Развитие

малого и среднего предпринимательства

в Кривошеинском районе на 2011-2014 гг.»

В целях реализации муниципальной программы «Развитие малого и среднего предпринимательства в Кривошеинском районе на 2011-2014 гг.», утвержденной постановлением Администрации Кривошеинского района от 01.07.2011 № 309,
ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. В приложение к постановлению Администрации Кривошеинского района от 01.07.2011 № 309 «Об утверждении муниципальной программы «Развитие малого и среднего предпринимательства в Кривошеинском районе на 2011-2014 гг.» внести следующие изменения:

1.1. Пункт «Объемы и источники финансирования Программы» Паспорта муниципальной программы «Развитие малого и среднего предпринимательства в Кривошеинском районе на 2011-2014 гг.»)изложить в следующей редакции:
	Объемы и источники финансирования Программы
	Общий объем необходимых финансовых средств для реализации Программы составляет 5270,771тысячрублей в текущих ценах,

в том числе:

Средства областного бюджета* - 4622,771тысячрублей

Средства местного бюджета* - 648 тысяч рублей

* подлежит ежегодной корректировке, исходя из возможностей бюджета и с учетом изменений в налоговом и бюджетном законодательстве

1.2. Пункт 4.1 «Ресурсное обеспечение программы»муниципальной программы «Развитие малого и среднего предпринимательства в Кривошеинском районе на 2011-2014 гг.» изложить в следующей редакции:

«Финансирование мероприятий (приложение 1), в том числе:
за счет областного бюджета  - 4622,771тысячруб.,

за счет районного бюджета  -  648 тысячруб.,

Реализация Программы рассчитана на 2011 - 2014 годы. При этом результаты выполнения некоторых мероприятий Программы могут быть достигнуты до и после окончания периода ее реализации»
1.3. Приложение №1 к муниципальной программе «Развитие малого и среднего предпринимательства в Кривошеинском районе на 2011-2014 гг.» изложить в новой редакции согласно Приложению к настоящему постановлению.
2. Опубликовать настоящее постановление в Сборнике нормативных актов Администрации Кривошеинского района и разместить на официальном сайте муниципального образования Кривошеинский район в сети Интернет.
3. Настоящее постановление вступает в силу с даты его подписания.
4. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на заместителя Главы муниципального образованияпо экономическим вопросам, реальному сектору экономики и инновациям  А.М. Архипова.

Глава Кривошеинского района                        А.В. Разумников

(Глава Администрации)

Курицына Р.Г..

2-14-27

Прокуратура

Архипов А.М.

Управление финансов
Курицына Р.Г.
ЦМБ
Приложение к постановлению Администрации

Кривошеинского района от 30.09.2014
№668«О внесении изменений в постановление

Администрации Кривошеинского района

от 01.07.2011 № 309 «Об утверждении

муниципальной программы «Развитие

малого и среднего предпринимательства

в Кривошеинском районе на 2011-2014 гг.»

Приложение №1

к муниципальной программе

«Развитие малого и среднего предпринимательства

в Кривошеинском районе на 2011-2014 гг.»

Мероприятия муниципальной программы «Развитие малого и среднего предпринимательства

в Кривошеинском районе на 2011-2014 гг.»

	Задача
	Содержание мероприятия
	Сроки исполнения
	Ресурсное обеспечение, тыс. руб.
	Ожидаемые результаты

	Всего
	Районный бюджет
	Областной бюджет
	Внебюд-жетные средства

	1. Нормативное правовое обеспечение малого исреднего предпринимательства.
	1.1. Анализ действующих нормативно правовых актов Российской федерации, Томской области, Кривошеинского района, а также подготовка предложений по их совершенствованию
	2011-2014

	Совершенная нормативная правовая база по развитию малого и среднего предпринимательства Кривошеинского района

	2. Создание и развитие инфраструктуры поддержки субъектов малого и среднего предпринимательства
	2.1. Развитие и обеспечение деятельности Центра поддержки предпринимательства Кривошеинского района

1) Переход на сдачу отчетности по электронным каналам связи

2) Оплата справочно-правовой системы Консультант Плюс (софинансирование части затрат)

3) Создание справочника малого бизнеса Кривошеинского района (фото, адреса, телефоны, виды деятельности)
	2011
	80
	40
	40

	Увеличение количества и качества предоставляемых услуг субъектам малого и среднего предпринимательства организациями инфраструктуры поддержки предпринимательства.

	2012
	60
	30
	30

	Итого
	140
	70
	70

	3.
	3.1. Модернизация и совершенствование деятельности Центра поддержки предпринимательства Кривошеинского района

	2013
	20
	10
	10

	2014
	40
	8
	32

	Итого
	60
	18
	42

	3.2. Сотрудничество с координационным советом предпринимателей по вопросам развития МСП
	2013-2014

	4. Мероприятия по поддержке стартующего бизнеса
	4.1. Реализация районного конкурса предпринимательских проектов «Бизнес-старт»

	2011
	1150
	100
	1050

	К.оличество субъектов малого и среднего предпринимательства, получивших финансовую поддержку в рамках конкурса, - не менее 4 в год.

	2012
	1100
	100
	1000

	2013
	1220,771
	100
	1120,771

	2014
	1200
	60
	1140

	Итого
	4670,771
	360
	4310,771

	5. Информационная и консультационная поддержка субъектов малого и среднего предпринимательства, инфраструктуры поддержки предпринимательства
	5.1. Оказание консультационной и методической помощи  субъектам малого и среднего предпринимательства, в том числе действующим в течение первых 2-х лет с даты регистрации.

5.2. Анализ потребности в мерах имущественной поддержки.

5.3. Анализ эффективности использования имущества, предоставленного в аренду.

5.4. Разработка актуальных для муниципального образования бизнес-проектов и размещение их на официальном сайте муниципального образования Кривошеинский район

5.5. Актуализация базы данных Торгового реестра

	2011-2014

	Доступность информации и образования по основам  ведения предпринимательской деятельности для начинающих предпринима-телей и незанятого населения.

	6.
	6.1. Содействие в организации, а также организация и проведение семинаров, конференций, консультаций, обучения, мастер-классов и «круглых столов», направленных на повышение профессионального уровня субъектов МСП и обучение студентов Кривошеинского района
	2013
	100
	50
	50

	7.
	7.1.
	2014
	60
	30
	30

	8.
	8.1.
	Итого
	160
	80
	80

	9. Пропаганда и популяризация предпринимательской деятельности.
	9.1. Ежегодная организация празднования Дня российского предпринимательства в районе с проведением конкурса «Предприниматель года»

	2011
	-

	Популяризация идей предпринимательства, распространение передового опыта. Формирование благоприятного общественного мнения о предпринимательской деятельности. Повышение профессионального уровня субъектов малого и среднего предпринимательства. Решение проблемы низкого уровня предпринимательской культуры населения.

	2012
	60
	30
	30

	2013
	60
	30
	30

	2014
	60
	30
	30

	Итого
	180
	90
	90

	9.2. Создание информационного Интернет-ресурса для субъектов малого и среднего предпринимательства
	2011
	40
	20
	20

	Итого
	40
	20
	20

	5.2. Поддержка и пополнение информационного интернет- ресурса для субъектов малого и среднего предпринимательства
	2013-2014

	5.3.
	Итого

	5.4. Проведение конкурсов на лучшую фотоработу, лучшую публикацию по теме малого и среднего предпринимательства Кривошеинского района
	2013
	10
	5
	5

	5.5.
	2014
	10
	5
	5

	5.6.
	Итого
	20
	10
	10

	6. Развитие молодежного предпринимательства.
	6.1. Содействие в подготовке, проведении и участии школьников и студентов Кривошеинского района в семинарах, конкурсах, круглых столах направленных на развитие знаний и навыков в сфере предпринимательства
	2011

	Популяризация идей предпринимательства, распространение передового опыта.

Увеличение числа предпринимательских проектов, разработанных молодежью и получивших финансовую поддержку в рамках конкурсов.

	2012

	2013

	2014

	Итого

	6.2. Организация экскурсий для школьников и студентов Кривошеинского района на действующие предприятия района
	2011

	2012

	2013

	2014

	Итого

	2011
	1270
	160
	1110

	2012
	1220
	160
	1060

	2013
	1410,771
	195
	1215,771

	2014
	1370
	133
	1237

	ВСЕГО по программе:
	5270,771
	648
	4622,771

* - суммы из районного и областного бюджета ежегодно утверждаются и корректируются при принятии соответствующих бюджетов